

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione trimestrale consolidata al 30 settembre 2007

- **Utile a 96,9 milioni di Euro, in crescita rispetto agli 84,0 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio (+ 15,4%);**

- **Migliora l'indebitamento netto della Capogruppo sceso a 340,4 milioni di Euro da 355,6 milioni di euro al 31 dicembre 2006.**

* * *

Si è riunito oggi, 14 novembre 2007, a Milano, sotto la presidenza di Giulia Ligresti, il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, per l'approvazione della relazione trimestrale consolidata del terzo trimestre 2007.

Il risultato del Gruppo ammonta a 96,9 milioni di Euro, a conferma dell'andamento decisamente soddisfacente della gestione rispetto a 84,0 milioni di Euro dei primi nove mesi dell'esercizio precedente.

La raccolta premi complessiva lorda ammonta a 8.681,1 milioni di Euro denotando una crescita del 24,5% rispetto all'analogo periodo precedente.

La raccolta diretta nei Rami Danni ammonta a 5.297 milioni di Euro, con un incremento dello 0,6%. I premi dei Rami Auto ammontano a 3.713 milioni di Euro (- 1,3% rispetto al 30 settembre 2006). Negli altri Rami Danni la raccolta ammonta a 1.584 milioni di Euro, con un incremento del 5,5%.

Il Combined Ratio di Gruppo rimane stabile al 94,38%.

La raccolta premi dei Rami Vita ha contribuito con 3.377 milioni di Euro e registra un considerevole incremento del 98,4%, per effetto principalmente della performance di Novara Vita, la cui raccolta, secondo i criteri IFRS, passa da 57 milioni di Euro a 1.373 milioni di Euro, nonché a seguito del consolidamento proporzionale, al 50% fino a giugno ed al 100% per il terzo trimestre, di Bipiemme Vita S.p.A.

Gli investimenti consolidati al 30 settembre 2007 raggiungono i 38.790 milioni di Euro con un incremento del 14,9% rispetto al 31 dicembre 2006 da imputare, principalmente, sia alla variazione del metodo di consolidamento di Bipiemme Vita, con un effetto complessivo di 1.803 milioni di Euro, sia all'ingresso nell'area di consolidamento di BPV Vita, il cui contributo risulta essere pari a 2.744 milioni di Euro. In termini omogenei la crescita sarebbe stata del 3,0%.

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Le posizioni di liquidità a breve ammontano a 886,0 milioni di Euro, rispetto ai 754,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2006.

Le riserve tecniche nette hanno raggiunto i 30.396 milioni di Euro, con un incremento di 4.365 milioni di Euro (+16,8%) rispetto al 31 dicembre 2006, e si articolano in 10.915 milioni di Euro dei Rami Danni (-0,6%) e 19.481 milioni di Euro dei Rami Vita (+29,4%).

L'indebitamento finanziario netto della Capogruppo si attesta a 340,4 milioni di Euro rispetto ai 333,8, milioni di Euro al 30 giugno 2007 ed ai 355,6 milioni di Euro al 31 dicembre 2006. Si mantiene stabile a 0,53, rispetto al 31 dicembre 2006, il rapporto debito netto\ mezzi propri.

* * *

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Giuseppe Nassi, dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Milano, 14 novembre 2007

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 settembre 2006

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66 704829

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A. **Holding di Partecipazioni****DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2007****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 NOVEMBRE 2007**

(importi in migliaia di Euro)

	al 30-set-07	al 30-giu-07	Var. %	al 31-dic-06
INVESTIMENTI:				
- Investimenti immobiliari	2.120.634	2.150.384	(1,4)	2.148.954
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	233.238	234.607	(0,6)	135.590
- Finanziamenti e crediti	1.212.207	1.272.939	(4,8)	1.307.372
- Altre attività disponibili per la vendita	24.209.380	23.775.319	1,8	23.017.969
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	11.014.904	8.950.664	23,1	7.159.694
Totale investimenti	38.790.363	36.383.912	6,6	33.769.579
Attività materiali : Immobili ed altre attività	1.189.842	1.219.990	(2,5)	1.168.076
Totale attività non correnti	39.980.205	37.603.902	6,3	34.937.655
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	886.023	795.780	11,3	754.265
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI E DISPONIBILITA' LIQUIDE	40.866.228	38.399.682	6,4	35.691.920
RISERVE TECNICHE NETTE:				
- Riserve tecniche danni	10.915.202	11.005.031	(0,8)	10.977.378
- Riserve tecniche vita	19.481.283	16.756.785	16,3	15.053.512
Totale Riserve tecniche nette	30.396.485	27.761.817	9,5	26.030.890
PASSIVITA' FINANZIARIE				
- passività subordinate	814.770	817.815	(0,4)	807.386
- passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	5.582.491	5.589.508	(0,1)	4.842.032
- altre passività finanziarie	1.680.417	1.880.854	(10,7)	1.803.067
Totale Passività finanziarie	8.077.678	8.288.178	(2,5)	7.452.485
Patrimonio netto Gruppo e Terzi	4.891.842	4.936.830	(0,9)	4.736.437

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI ECONOMICI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2007****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 14 NOVEMBRE 2007**

(importi in migliaia di Euro)

	al	3° trim.	al	3° trim.
	30-set-07	2007	30-set-06	2006
Premi netti	8.603.698	2.669.721	6.930.187	2.201.323
Commissioni attive	89.946	29.699	52.442	16.938
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	(136.648)	(135.023)	42.197	64.177
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	21.220	3.524	38.149	11.779
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	1.042.639	381.030	902.251	276.136
Interessi attivi	628.648	223.469	527.788	185.105
Altri proventi	192.037	41.270	211.765	82.529
Utili realizzati	221.720	116.249	162.175	8.426
Utili da valutazione	234	42	523	76
Altri ricavi	273.410	46.549	271.830	77.393
TOTALE RICAVI	9.894.265	2.995.500	8.237.056	2.647.746
Oneri netti relativi ai sinistri	7.021.550	2.155.047	5.637.429	1.858.390
Commissioni passive	50.859	17.903	30.418	9.633
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	3.053	(1.735)	1	(2.559)
Oneri derivanti da strumenti finanziari e investimenti immobiliari	254.092	94.906	213.915	86.636
Interessi passivi	106.609	31.182	76.629	24.361
Altri oneri	38.295	7.165	75.902	40.279
Perdite realizzate	81.760	47.266	32.342	12.111
Perdite da valutazione	27.428	9.293	29.042	9.885
Spese di gestione	1.358.555	423.332	1.211.734	376.943
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	1.075.038	320.863	902.301	276.770
Spese di gestione degli investimenti	14.587	8.382	63.574	18.331
Altre spese di amministrazione	268.930	94.087	245.859	81.842
Altri costi	503.995	117.043	473.438	111.457
TOTALE COSTI	9.192.104	2.806.497	7.566.935	2.440.500
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	702.161	189.004	670.121	207.246
Imposte	(259.454)	(72.594)	(226.948)	(83.238)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	442.707	116.410	443.173	124.008
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	(197)	0	0	0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	442.510	116.410	443.173	124.008
(UTILE) PERDITA DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	345.583	90.499	359.155	116.136
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	96.927	25.911	84.018	7.872